
Vzdělávání žáků v 1./2.roč. (budova U Váhy) 

V nové budově 1. stupně, kde je umístěno 6 tříd (1.roč/2.roč), je výuka koncipována do 

výukových bloků bez zvonění. Tento výukový proces podporuje u žáků vyšší soustředěnost a 

eliminuje tak přerušovanou vyučovací jednotku (45 minut). Výukové bloky svojí formou a 

obsahem cílí na potřeby žáků a podporují jejich celkový rozvoj. Výuka probíhá ve 2 blocích, 

I. blok (8:00-9:30), II. blok (10:00-11:40/12:35).  

Během prvního a druhého dopoledního bloku jsou pravidelně zahrnovány vhodné přestávky 

pro odpočinek a relaxaci žáků. Doba trvání jednotlivých činností může být upravena během 

dne podle potřeb žáků a učitele. 

Organizace dne: 

Den začíná přivítáním v ranním kruhu, zde se žáci dozví téma dne, sdělí si své pocity apod. 

Součástí kruhu mohou být aktivity, které souvisí s daným tématem, procvičením starého učiva 

či k podporování pozitivního klimatu ve třídě. 

Výhody výuky v blocích vedou k efektivnímu naplnění cílů školy v souladu ŠVP. Žáci mají 

dostatek prostoru věnovat se dané problematice, dochází k propojování mezipředmětových 

vztahů (spojujeme jednotlivé předměty), žáci se učí v souvislostech. Pracují samostatně i       v 

různorodých skupinách. Tento typ práce vede žáky ke spolupráci, svobodnému rozhodování, 

k samostatnosti a zodpovědnosti za plnění činností. 

Pokud se ve třídě mění vyučující, je zachován fixní čas vyučovací hodiny dle klasického 

rozvrhu hodin (AJ, TV, VV, HV). 

Závěr druhého vyučovacího bloku je věnován komunitnímu/hodnotícímu kruhu, kde se žáci 

učí sebehodnocení a odhadu vlastního pokroku. 

 

 

 

 

 


